

Hinwil, 4.10.2011, 07:00 Uhr

Medienmitteilung der Belimo-Gruppe

Felix Winter neuer Leiter Global Product Management und Mitglied der Konzernleitung der Belimo-Gruppe

Die im Bereich der Antriebslösungen zur Regelung und Steuerung von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlage weltweit führende Belimo-Gruppe führt per 1. November 2011 den neuen Konzernbereich "Global Product Management" ein. Hauptaufgabe ist die Analyse der weltweiten Märkte und Anwendungen und daraus die Ableitung der Kundenbedürfnisse und Produkthanforderungen. Der Verwaltungsrat ernennt Herrn Felix Winter (46) zum Leiter des neuen Konzernbereichs und Mitglied der Konzernleitung.

Aus seiner früheren Tätigkeit bei Belimo (1995 – 2002), bei der er unter anderem den Markteintritt für Wasseranwendungen entscheidend mitgeprägt hat, kennt Felix Winter die Produkte und Anwendungen. Zuletzt war er bei der Stäubli AG in Horgen tätig. Er ist diplomierter Ingenieur FH Heizung, Lüftung, Klima und besucht zurzeit berufsbegleitend die Executive MBA-Weiterbildung an der Universität St. Gallen. Er tritt seine neue Stelle per 1. November 2011 an.

Die Belimo-Gruppe ist ein weltweit führender Anbieter für innovative elektrische Antriebslösungen in der Heizungs-, Lüftungs- und Klimatechnik. Die Gruppe erzielte 2010 einen Umsatz von CHF 426 Millionen und beschäftigt über 1'100 Mitarbeitende. Informationen zum Unternehmen und zu den Produkten sind im Internet unter www.belimo.com/investorrelations abrufbar.

Die Aktien der BELIMO Holding AG werden seit 1995 an der SIX Swiss Exchange gehandelt (BEAN).

Kontaktperson	Jacques Sanche, CEO	Telefon +41 43 843 62 84
Agenda	25. Januar 2012 12. März 2012 2. April 2012	Publikation erster Ergebnisse 2011 Bilanzmedienorientierung/ Veröffentlichung Geschäftsbericht 2011 Generalversammlung 2012

Felix Winter**PERSONALIEN**

Alter	46
Nationalität	Schweizer
Wohnort	Uerikon
Zivilstand	verheiratet
Abschluss	Dipl. Ing. FH HLK / NDS-U HWV

AUSBILDUNG

1994 – 1995	Nachdiplomstudium Unternehmensführung Fachhochschule Zentralschweiz, Luzern
1986 – 1989	Dipl. Ingenieur FH Heizung, Lüftung, Klima, Fachhochschule Zentralschweiz, Luzern
1981 – 1985	Heizungszeichner

BERUFSERFAHRUNG

2005 – 2011	Stäubli AG, Horgen Geschäftsführer Connectors & Robotics und Connectors Business Development Manager International
2004 – 2005	Geberit International AG, Jona Leiter Produktlinie Versorgungssysteme
2002 – 2003	Kieback & Peter AG Schweiz, Baar Geschäftsleitung
1995 – 2002	BELIMO Automation AG, Hinwil verschiedene Positionen
1989 – 1994	Lier Energietechnik AG, Wallisellen Projektleiter
1981 – 1985	Gebrüder Sulzer AG, Zürich Heizungszeichner
